*Misit ergo illos binos ante faciem suam, scilicet ante praesentiam, ut adventus Christi non lateret, et ut ei viam et hospitium in cordibus hominum praepararent; in omnem civitatem et locum, quia indifferenter Christus et discipuli ejus praedicabant in civitatibus, et locis parvis et magnis, quo erat ipse venturus, scilicet in Judaeam.*

Post resurrectionem tamen et ascensionem Domini, ad praedicandum etiam Gentibus missi sunt. Secundum Gregorium, praedicatio praevenit, et sic ad habitaculum mentis Dominus venit, quia verba exhortationis percurrunt, per quam veritas in mente suscipitur.

*Et dicebat illis: Messis quidem multa; operarii autem pauci.*

Ista et plura alia quae sequuntur, modum praedicandi et vivendi discipulorum continentia, dicta sunt supra de missione Apostolorum; et ideo hic repetere, non est necessarium.

### 3. REVERSIO DISCIPULORUM, QUOS CONTRA SUPERBIAM PRAEMUNIT

Expleto autem ministerio legationis suae, *reversi sunt LXXII discipuli, cum gaudio, tum de fructu praedicationis suae, per quam populum aedificaverant, tum de miraculorum operatione, quia daemones ejecerant, gloriantes, et dicentes, sibi: Domine, in nomine, et invocatione nominis Christi, non solum languores et infirmitates, non solum homines iniquos, sed etiam daemones, subjiciuntur nobis; quae tamen sunt tantae potestatis, ut non sit potestas super terram, quae comparetur eis.*

Ubi Beda: Bene quidem professi sunt, deferentes honorem nomini Christi, sed infirma adhuc fide; gaudebant in virtutibus. Et quia discipulos de signorum operatione Dominus vidit elatos, qui ex hoc nimis gloriabantur, tanquam infirmi et imperfecti, ideo hoc gloria eorum reprimatur, cum subbitur: *Et ait illis: Vidi Satanam, sicut fulgur de codo cadentem, quia praesens erat quando corruit, imo eum praecipitavit. Fulgur enim cadit celeriter, et manifeste, et cum fetore*

### SEGON DEL CARTOIXÀ

necessària. Quintament, perquè la hu fos custòdia de l'altre, axí en lo cors com en la ànima. Sisenament, per consolació amigable. Setenament, per confirmació de la veritat que pricaven, car tota veritat en testimoni de dos o de tres resulta.

5

«Tramés-los davant la sua cara», que vol dir davant la sua presència, perquè no fos amagat lo seu adveniment en carn humana, «hi li aparellasen posada en lo cor dels hòmens, en totes les ciutats, lochs e viles de Judea, axí grans com poques, en les quals ell après 10 venir devia.

E diu lo Senyor: «Les messes són moltes hi pochs los jornalers per a collir-les.»

Aquestes paraules e moltes altres havem ja declarat com scrivim lo trametre dels apòstols.